
27/04/2023, 16:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1012998&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00006/2022

Às 11:01 horas do dia 08 de março de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00006/2022, referente ao
Processo nº 277332021, o Pregoeiro, Sr(a) THIEGO CHUNG DE FARIAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 78.371,5200
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELEVADORES HEXCEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 30.880,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Instalação / manutenção - elevadores, escadas rolantes, mon-ta - cargas / plataforma / escadas

 2 - Instalação / manutenção - elevadores, escadas rolantes, mon-ta - cargas / plataforma / escadas

 3 - Instalação / manutenção - elevadores, escadas rolantes, mon-ta - cargas / plataforma / escadas

 4 - Instalação / manutenção - elevadores, escadas rolantes, mon-ta - cargas / plataforma / escadas

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Instalação / manutenção - elevadores, escadas rolantes, mon-ta - cargas / plataforma / escadas
Descrição Complementar: Instalação / manutenção - elevadores, escadas rolantes, mon-ta - cargas / plataforma /
escadas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 19.592,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELEVADORES HEXCEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2022
11:01:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELEVADORES HEXCEL LTDA,
CNPJ/CPF:10.599.628/0001-09, Melhor lance : R$ 6.400,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Instalação / manutenção - elevadores, escadas rolantes, mon-ta - cargas / plataforma / escadas
Descrição Complementar: Instalação / manutenção - elevadores, escadas rolantes, mon-ta - cargas / plataforma /
escadas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 19.592,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELEVADORES HEXCEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.160,0000 .

Eventos do Item



27/04/2023, 16:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1012998&acao=A&tipo=t 2/2

Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2022
11:01:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELEVADORES HEXCEL LTDA,
CNPJ/CPF:10.599.628/0001-09, Melhor lance : R$ 8.160,0000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Instalação / manutenção - elevadores, escadas rolantes, mon-ta - cargas / plataforma / escadas
Descrição Complementar: Instalação / manutenção - elevadores, escadas rolantes, mon-ta - cargas / plataforma /
escadas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 19.592,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELEVADORES HEXCEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.160,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2022
11:01:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELEVADORES HEXCEL LTDA,
CNPJ/CPF:10.599.628/0001-09, Melhor lance : R$ 8.160,0000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Instalação / manutenção - elevadores, escadas rolantes, mon-ta - cargas / plataforma / escadas
Descrição Complementar: Instalação / manutenção - elevadores, escadas rolantes, mon-ta - cargas / plataforma /
escadas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 19.592,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELEVADORES HEXCEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.160,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2022
11:01:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELEVADORES HEXCEL LTDA,
CNPJ/CPF:10.599.628/0001-09, Melhor lance : R$ 8.160,0000

Fim do documento


